
 
 

 
 

S.T.R. 
 

Sede: Piazza Risorgimento, 1  - 12051 - ALBA (CN) 
 - pec: str@pec.it  

Tel. +39 0172 560137 - Fax +39 0172 54383 
 
 

 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 del D.lgs. 36/2023 

Valutazione Documentazione Integrativa 

VERBALE DI GARA SEDUTA RISERVATA PER VALUTAZIONE DOCUMENTAZIONE TECNICA 

 

Oggetto 
Fornitura di un impianto di vagliatura per l'impianto di compostaggio CIG A0099429BC - 
CUP H35I21000030007 

CIG A0099429BC 

CUP H35I21000030007 

Importo di gara € 550.200,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO  

Che nella prima seduta pubblica del 10.10.2023 il RUP, preso atto della documentazione amministrativa 
pervenuta dagli operatori economici partecipanti alla procedura di gara e di seguito riportati, è ricorso al 
soccorso istruttorio per alcune di esse. 

 

PARTECIPANTE INDIRIZZO 

OFFICINE CONTERNO SRL Loc. Valle 4/b, Piozzo (CN), 12060 

O.M.A.R. S.r.l. Via Marmolada 2 Z.I. Nord, Spresiano (TV), 31027 

S.A.M.E.C. S.p.A. Costruzioni Meccaniche Via IV Novembre, 1, Castelverde (CR), 26022 

PAL S.r.l. Via delle Industrie 6/B, Ponte di Piave (TV), 31047 

TECNORECUPERI SRL Via Dell'artigianato 54, Meldola (FC), 47014 
CAMEC SRL Via Borgo Vicenza 128, Cittadella (PD), 35013 

 



 
 

Che in data 16.10.2023 si è proceduto con l’apertura e conseguente valutazione della documentazione integrativa 
pervenuta da parte degli operatori economici ammessi con riserva, dalle cui risultanze è emersa l’ammissione di 
tutte le ditte.  

Si è poi proseguito con l’apertura delle buste “B” – “Offerte tecniche” di tutti gli operatori economici per 
verificarne la rispondenza formale alle prescrizioni del disciplinare di gara.  

A seguito di formale apertura, si è constatato che la busta B “Offerta tecnica” presentata dalla ditta “Officine 
Conterno Srl” di Piozzo (Cn), riportava indicazione del prezzo unitario e relativi oneri della sicurezza e, pertanto, è 
stata esclusa, come da disposizione del Disciplinare di gara, laddove all’art. 14 “Svolgimento della gara” che 
prevede, tra i casi di esclusione, la “mancata separazione dell’offerta economica dall’offerta tecnica, ovvero 
l’inserimento di elementi concernenti il prezzo in documenti contenuti nelle buste A e B”. 
 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 17.10.2023 alle ore 14:00 il presidente della Commissione, ing. Piero Bertolusso, constatata la presenza di 
tutti i componenti, così come nominati con Determina n° 267 del 16.10.2023, dà inizio alla seduta riservata, per 
proseguire nelle operazioni di gara ed in particolare per valutare le documentazioni tecniche contenute nella 
“BUSTA TECNICA” presentata da ciascuno dei cinque concorrenti. 
I commissari iniziano la lettura degli elaborati, ricercando ed evidenziando i riscontri relativi alla pluralità 
degli elementi qualitativi di valutazione definiti al Punto 3 del Disciplinare di gara e di seguito riportati: 

a) Caratteristiche tecniche: max punti 55 
b) Estensione di Garanzia: max punti 5 
c) Assistenza: max punti 8 
d) sistema di automazione: max punti 10 
e) dispositivi di sicurezza: max punti 5 
f) migliorie: max punti 10  
g) Possesso della certificazione di responsabilità sociale ed etica SA 8000: max punti 1  
h) Assenza di verbali di discriminazione di genere: max punti 1 

 
Alle ore 18:00 i lavori vengono interrotti ed il presidente dichiara sospese le operazioni di valutazione che 
verranno riprese, vista la corposità degli elaborati presentati, il giorno 24.10.2023 alle ore 14:00 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente  
Ing. Piero Bertolusso 

firmato in originale 
 

___________________________________________ 
 

Il Commissario 
Geom. Fabrizio Defilippi  

firmato in originale 
 

___________________________________________ 



 
 

 
 

Il segretario verbalizzante 
Ing. Elena Mazzola 
firmato in originale 

 
___________________________________________ 

 


		2023-11-06T08:50:19+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




